

Radio Przedst. PKWN
w Moskwie 6.12. -

Nowy polski rząd emigracyjny, utworzony w Londynie, przyjęty został przez prasę zagraniczną z dużym chłodem, a niekiedy nawet wręcz nieprzychylnie.

Cała prasa angielska i amerykańska bez różnicy przekonań, nie wroży temu rządowi długiego życia. Angielska prasa wskazuje na to, że polscy socjaliści z pod znaku londyńskiej emigracji sprzymierzyli się z polską reakcją z pod znaku sanacji, ozonu i ende-kow.

Jest rzeczą znamienne, że Matuszewski, szef faszystów polskich w Stanach Zjednoczonych, powitał powstanie nowego rządu - entuzjastycznie. Zdaniem jego, rząd Arciszewskiego jest w pełnym tego słowa znaczeniu prawdziwym, niezależnym Rządem Polskim.

W przeciwieństwie do p. Matuszewskiego cała prasa demokratyczna angielska i amerykańska, zarzuca polskiej reakcji całkowity brak zmysłu rzeczywistości i politycznego realizmu i twierdzi zgodnie, że poczynania tego rządu skazane są na fiasko. Znamienne i wymowna jest reakcja niemieckich kol miarodajnych na powstanie nowego rządu emigracyjnego.

Zdaniem tych kol, Arciszewski - który rzekomo był do niedawna jeszcze w Polsce i kierował ruchem oporu, spełnił w Polsce taką samą rolę, co Bor-Komorowski.

Przy tej sposobności, propaganda niemiecka trąbi na cały świat, że p. Arciszewski jest znany ze swoich antysowieckich przekonań.

"Powiedz mi jakich masz przyjaciół, a powiem ci kim jesteś" - mówi przysłowie. Powiedzenie to można świetnie zastosować do reakcjonistów z pod znaku Arciszewskiego, Sosnkowskiego, Mackiewiczów i Raczkiewiczów. W tej chwili już nie ulega wątpliwości, że obecny polski rząd emigracyjny reprezentuje jedynie - garstkę zbankrutowanych reakcjonistów.

=====

Kierownik resoru przemysłu PKWN wystosował podziękowanie do robotników polskich w Stalowej Woli, którzy z narazieniem życia ratowali przed rabunkiem niemieckim mienie państwowe.

=====

W Przemysku przeprowadzenie reformy rolnej dobiega końca.

=====

Na Pradze zaczął ukazywać się dziennik p.n. "Życie Warszawy". Jest to organ demokratyczny, informujący wszechstronnie o sytuacji wojennej, oraz o sprawach politycznych i społecznych.

=====

W Lublinie odbyło się wielkie zebranie związków zawodowych w sprawie formowania nowych kadr oficerskich. Powołano do życia specjalną komisję werbunkową.

=====

Powtórzono wywiad Polpresu z inż. Bohdanem Lachertem.

=====

Związek Sowiecki wysłał dla mieszkańców Słowacji transport maki.

(c. d. n.)

(rb)

=====

MOSKWA w j. Polskim
6.12. -

Odczytano artykuł z powodu trzeciej rocznicy rozpoczęcia prze-
ciwnatarcia pod Moskwa. /artykuł miał charakter rozważan stra-
tegicznych, a celem jego było udowodnienie, że strategia sowiecka
przewyższa strategię niemiecką./

=====

Odczytano artykuł pt "Ile kosztowało Niemców spojrzenie na
Moskwę przez lornetkę". /artykuł z powodu rocznicy rozpoczęcia
przeciwnatarcia pod Moskwa./

=====

Odczytano komunikaty z frontów.

=====

Odczytano wywiad z inż. Bohdanem Lachertem, który wraz z arch.
Józefem Sanojca /zginął podczas walk wrzesniowych w Warszawie/
otrzymał ponad 50 nagród za prace z dziedziny architektury.

Inż. Lachert uczestniczył w wycieczce do Moskwy i tu udzielił
przedstawicielowi Polpresu wywiadu, w którym powiedział między
inn.: "Architekci polscy ponieśli podczas wojny olbrzymie
straty. O. o. 40% zginęło. Zginął pom. in. sławny architekt, prof.
Politechniki Warszawskiej prof. Bryła, którego Niemcy w koszuli
wywiekli na ulicę i tu zastrzelili.

Również w materiałach naukowych ponieśli architekci
wielkie straty. Całe archiwum Związku Architektów warszawskich
spłonęło".

W dalszym ciągu swojego wywiadu, zaznaczył inż. Lachert, że o-
becnie pracuje w Biurze Planowania, które powstało przy PKWN.

"Przedewszystkim - ciągnął dalej inż. Lachert - Polska powojen-
na będzie musiała podjąć prace w dziedzinie budownictwa miesz-
kalnego i gmachów użyteczności publicznej. Polska będzie trzeba
nie odbudowywać ale przebudowywać. Odbudowa Warszawy, jako stolicy
Państwa Polskiego jest jednym z naczelných zagadnień polskiej
architektury".

Koncząc swoje wywolenia, zaznaczył inż. Lachert, że w Lublinie
zostanie w najbliższym czasie uruchomiona Politechnika Warszawska.
Prof. Lachertowi poruczone wykłady na tej Politechnice.

=====

Odczytano artykuł Jermiaszowa pt. "Kryzys w obozie emigracji
polskiej". W chwili, gdy speaker poczał odczytywać artykuł, jakas
nieznana stacja włączyla się do audycji i uniemożliwila odbior.
Natychmiast po odczytaniu artykułu przeszkody ustaly.

=====

Jak donosi "Robotnik" wychodzący w Lublinie, na terenach wyz-
wolonych odbywają się zebrania związków zawodowych, domagające
się przekształcenia PKWN w tymczasowy Rząd Polski.

=====

Na terenach wyzwolonych odbyło się pięć zebran PPS. Powzięto
rezolucję domagającą się, by C.K.W. PPS zgłosił na najbliższym
plenium PKWN wniosek o przekształcenie PKWN w tymczasowy rząd pol-
ski, reprezentujący jedyną legalną władzę Rzeczypospolitej.

===== (c.d.n.) (rb)

c.d.MOSKWA w j.Polskim

6.12. --

Praska Rada Narodowa powziela rezolucje domagajaca sie prze-
kształcenia PKWN w legalny tymczasowy rząd Rzeczypospolitej.

=====

"Głos Ludu" donosi w dzisiejszym numerze, ze na terenie wyzwolonym odbywaja sie olbrzymie zebrania, domagajace sie przekształcenia PKWN w legalny rząd Rzeczypospolitej.

=====

Zarząd Zw. Zawodowych w Rzeszowie powzial rezolucje, domagajaca sie przekształcenia PKWN w legalny rząd polski.

=====

Demokratyczne organizacje polskie w Londynie przeslaly do Krajowej Rady Narodowej depeche, w ktorej wzywaja PKWN do przekształcenia sie w legalny rząd Rzeczypospolitej.

Prasa zagraniczna zamieszcza rezolucje polskich stronniety demokratycznych na czolowych miejscach. Pod rezolucja podpisaly sie nastepujace organizacje:

Polski Klub Postepowy, Zjednoczenie Polski, /nast.nazwy nie dosl./
Polska sekcja Brygady Miedzynarodowej.

=====

Odczytano wyjatki z przemowienia Churchilla w sprawie rewolty w Grecji. Opuszczono jednak wszystkie momenty "komunistyczne" w przemowieniu Churchilla.

=====

Sprawozdanie z uroczystosci z okazji rocznicy stalinowskiej konstytucji.

=====

BERLIN w j.Niemieckim

6.12. --

Jak donosza dziennikarze neutralni, polski emigracyjny rząd w Londynie stracil wszelkie podstawy realnego istnienia.

=====

Jak donosza z Nowego Jorku, Kanada domaga sie calkowitej niepodleglosci.

Kanadyjskie sfery miarodajne oswiadczaja, ze natychmiast po wojnie Kanada oderwie sie od Wielkiej Brytanii i oglosi panstwem niezaleznym.

=====

(rb)

K O N I E C

